Nonnulli fæculas vini, seu tartarum acetato macerant, dein calidis sub cineribus coquunt, vruntque, dum nigrescat: Postea denuo terunt, seruantque in vase inclinato dies octo, aut plures in loco vido, quo usque in oleum aquatum resolutum. Sed præstat fæculas in olla calcinatas ad albedinem, in sacculo reponere, atque in loco humidiore seruare, donec oleum in subditum quodam vase effluxerit.

Vires. *Vires.* Valethic liquor ad cutem erugandam, scabiem tollendam, & vlcera capitis manantia curanda. Conferretiam ad pustulas Indicæ luis sanandas. Obstructionibus quoque soluendis, mensibus mouendis, & meatibus referandis prodest, si ex aqua, vel decocto idoneo debite sumatur.

Extrahitur quoque tartari liquor ascensoria destillatione, de qua mox loquemur.

C A P. V.

Oleum myrrhae.

ALiquor tua recentia coquantur, donec induruerint: per medium vel longitudinem, vel latitudinem incidentur: vitelli eximuntur: eauitates myrrha pingui, ac trita impleantur: albuminum partes incise iungantur: filo parum constringantur, & craticulæ inter duas paropides collocandæ superponantur. Tum in loco subterraneo, ut cella vinaria, vel alio humidiore ponantur. Sic enim myrrha liquatus humor sensim in paropideum inferiorem destillabit.

Solent aliquando bacilli craticulæ loco, super patina quadā, aut paropide adaptati, & albumina indurata myrrham tritam

continentia superponi: Sed quorum acetalia non ita astricte simul iungenda, vt negetur exitus liquori è *myrrha* defluenti. Nisi enim patet, vel rimula quædam subterlabendi, vix in subditum vas aliquid stilibabit. Bacilli nonnunquam super fastagine aut alio vase idoneo collocantur, quibus oua superponuntur *myrrha* grauidata. Dein vas in pureo pedem unum aut alterum super aquam suspenditur, illicque relinquitur diem integrum aut biduum, ut ex *myrrha* transudet liquor in vas subiectum. Oleum de *myrrha* adhuc educitur arte ascensoria.

Vtq; modo eductum ad multa commendatur, & maxime ad curandos affectus multos est efficacissimum. Falluntur, qui alterutrum pro *facte* usurpant, de cuius natura & viribus postea agemus *lib. de simplicibus*.

C A P. VI.

De oleis ascensoria destillatione tractus.

PROLECTATIO liquoris oleosi vel descensoria est, de qua breuiter locutus sumus, vel ascensoria, quam paucis quoque perstringere intendimus. Ea autem fit dupliciter, vel per alembicum, vel retortam, seu inclinationem: quæ tamen hoc postremo fit, recte loquendo, nec descensoria, nec ascensoria est, sed media, vel vtriusque particeps: quæ vero fit per alembicum destillatio, rectam postulat cucurbitam, aut vesicam, cui rōstratus alembicus impendens est. Aliquando rōstri loco alembicus ē vertice veluti fistulam quandam promit, incurvam, quæ canali longo, in gyros, more serpentum, à quibus s̄pē nomen habet, intorto, committitur. Debet autem collum cucurbitæ esse gracile & longum, si materia destillanda tenuis est, si crassior, & illud breuius & parentius: atque cum illa s̄pē immutanda est & renouanda, matula quavis cucurbita aptior erit.